Europdische U08- bis U18-Jugend-Schachmeisterschaft 2018 in Riga (LAT)

Madchenbewerbe

MU8 (50 Teilnehmerinnen [darunter eine Osterreicherin] aus 28 Schachféderationen)

1.
2.
3.
45.

WCM Ekaterina Zubkovskaya 1371
Diana Preobrazhenskaya 1294
Veronika ludina 1194
Francesca Eleonora Wagner 0

MU10 (71 Teilnehmerinnen aus 32 Schachfoderationen)

1.
24
3.

WCM Alexandra Shvedova 1758
Anna Shukhman 1577
Yana Zhapova 1733

BLR

RUS
RUS
AUT

RUS
RUS
RUS

7,5 Punkte
7,0 Punkte
6,5 Punkte
3,0 Punkte

8,0 Punkte
7,5 Punkte
7,0 Punkte

MU12 (82 Teilnehmerinnen [darunter eine Osterreicherin] aus 37 Schachféderationen)

il

2.
3.
62.

Olga Dm. Karmanova 1730
Aliaksandra Tarasenka 1747
WCM Galina Mikheeva 1776

Marlene Katter (StR 43.) 1447

RUS
BLR
RUS
AUT

6,5 Punkte
6,5 Punkte
6,5 Punkte

MU14 (93 Teilnehmerinnen [darunter eine Osterreicherin] aus 37 Schachféderationen)

1

2.
3.
29.

WCM Ayan Allahverdiyeva 2046
Astghik Hakobyan (StR 36.) 1820
WCM Beloslava Krasteva 2086

Katharina Katter (StR 34.) 1830

MU16 (65 Teilnehmerinnen aus 32 Schachfdderationen)

i
g,
3.

WFM Kamaliya Bulatova 2043
WFM Govhar Beydullayeva 2184
WIM Olga Badelka 2416

AZE
ARM
FID
AUT

RUS
AZE
BLR

8,0 Punkte
7,0 Punkie
7,0 Punkte
5,0 Punkte

6,5 Punkte
6,5 Punkte
6,0 Punkte

MU18 (66 Teilnehmerinnen [darunter eine Osterreicherin] aus 37 Schachféderationen)

1.
2.
3.
22,

WIM Aleksandra Dimitrova 2166
WIM Oliwia Kiolbasa 2213
WGM Alexandra Obolentseva 2301

WFM Jasmin-Denise Schioffer (StR 11.) 2192

RUS
POL
RUS
AUT

8,0 Punkte
7,0 Punkte
6,0 Punkte
5,0 Punkte



