Europäische U08- bis U18-Jugend-Schachmeisterschaft 2018 in Riga (LAT) Mädchenbewerbe

MU8	MU8 (50 Teilnehmerinnen [darunter eine Österreicherin] aus 28 Schachföderation					
	1.	WCM Ekaterina Zubkovskaya		1371	BLR	7,5 Punkte
	2.	Diana Preobrazhenskaya		1294	RUS	7,0 Punkte
	3.	Veronika Iudina		1194	RUS	6,5 Punkte
	45.	Francesca Eleonora Wagner		0	AUT	3,0 Punkte
MU10 (71 Teilnehmerinnen aus 32 Schachföderationen)						
	1.	WCM Alexandra Shvedova		1758	RUS	8,0 Punkte
	2.	Anna Shukhman		1577	RUS	7,5 Punkte
	3.	Yana Zhapova		1733	RUS	7,0 Punkte
MU12 (82 Teilnehmerinnen [darunter eine Österreicherin] aus 37 Schachföderationen)						
	1.	Olga Dm. Karmanova		1730	RUS	6,5 Punkte
	2.	Aliaksandra Tarasenka		1747	BLR	6,5 Punkte
	3.	WCM Galina Mikheeva		1776	RUS	6,5 Punkte
	62.	Marlene Katter	(StR 43.)	1447	AUT	3,5 Punkte
MU14 (93 Teilnehmerinnen [darunter eine Österreicherin] aus 37 Schachföderationen)						
	1.	WCM Ayan Allahverdiyeva		2046	AZE	8,0 Punkte
	2.	Astghik Hakobyan	(StR 36.)	1820	ARM	7,0 Punkte
	3.	WCM Beloslava Krasteva		2086	FID	7,0 Punkte
	29.	Katharina Katter	(StR 34.)	1830	AUT	5,0 Punkte
MU16 (65 Teilnehmerinnen aus 32 Schachföderationen)						
	1.	WFM Kamaliya Bulatova		2043	RUS	6,5 Punkte
	2.	WFM Govhar Beydullayeva		2184	AZE	6,5 Punkte
	3.	WIM Olga Badelka		2416	BLR	6,0 Punkte
MU18 (66 Teilnehmerinnen [darunter eine Österreicherin] aus 37 Schachföderationen)						
	1.	WIM Aleksandra Dimitrova		2166	RUS	8,0 Punkte
	2.	WIM Oliwia Kiolbasa		2213	POL	7,0 Punkte
	3.	WGM Alexandra Obolentseva		2301	RUS	6,0 Punkte
	22.	WFM Jasmin-Denise Schloffer	(StR 11.)	2192	AUT	5,0 Punkte